__________________________________________________________________________

Praça Prefeito Francisco José de Brito, 82 – Centro – Tel.: (35) 3661-2216

e-mail: compras@trespontas.mg.gov.br – home page: www.trespontas.mg.gov.br
 [1]

Folha N.º ________

PRG-E N.º 001/2025

Processo N.º 002/2025

Visto________

ADENDO II

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2025
PROCESSO N.º 002/2025

  A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS - MG, torna público para o conhecimento dos
interessados que o Edital do Pregão Eletrônico n.º 001/2025 – Processo n.º 002/2025, cujo objeto é
Registro de preços para Aquisição de Medicamentos e Suplementos, destinados a suprir a
demanda da população trespontana, usuária do sistema público de saúde, atendidos pela Farmácia
Básica Municipal, bem como dar suporte ao atendimento médico hospitalar realizado no Pronto de
Atendimento Municipal, será alterado, sendo designadas as datas:

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 27/01/2025

ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: 06/02/2025, às 08h30min.
Obs.: O encaminhamento das propostas deverá ser efetuado até a data e horário fixado para abertura
das Propostas Comerciais.

INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: 06/02/2025, a partir das 08h30min.

Alterando-se o seguinte:

...
VI - DO PREENCHIMENTO DA PROPOSTA

d) NÚMERO DO REGISTRO ATUALIZADO JUNTO À ANVISA - AGÊNCIA NACIONAL DE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DOS MEDICAMENTOS PARA OS QUAIS APRESENTOU PROPOSTA, SOB
PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO;

d.1) SERÁ DISPENSADO A APRESENTAÇÃO DA ANVISA PARA OS ITENS 02, 05, 33, 62, 155, 170,
182, 183, 185, 186, 264, 277 CASO SEJAM APRESENTADOS EM FORMA DE SUPLEMENTO.

d.2) SERÁ DISPENSADO A APRESENTAÇÃO DA ANVISA PARA OS ITENS 229 e 230.

...

As demais cláusulas e condições do Edital de origem permanecem inalteradas.

Os interessados poderão obter informações relativas a este Pregão Eletrônico e Adendo nos

sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.trespontas.mg.gov.br, e ainda junto à Divisão de
Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Três Pontas, pelo e-mail:
compras@trespontas.mg.gov.br ou pelo telefone: 35-3661-2216. O Edital e Adendo poderá ser
adquirido por qualquer interessado, através dos referidos sites.

Três Pontas – MG, 24 de janeiro de 2025.

Leina de Oliveira Bessa Gomes
Divisão de Licitações e Contratos

mailto:compras@trespontas.mg.gov.br
http://www.licitac/
http://www.trespontas.mg.gov.br/
mailto:licitacao@guape.mg.gov.br

		2025-01-24T15:31:13-0300
	LEINA DE OLIVEIRA BESSA GOMES:02782911635
	Eu sou o autor deste documento